در این سال‌ها اوضاع اقتصادی ایران بسیار بغرنج بود. درآمد ناخالص ملی یا به اصطلاح تولید ناخالص یک کشور، حتی در کشورهایی که آمارهای مفصل و دقیقی دارند، مشکل و تقریبی است. در ایران دوران قاجاریه هیچ یک از این آمارها وجود نداشت. ژ. بهاریر از روی اطلاعاتی که از گزارش‌های مختلف به دست آورده است، محاسبات سال ۱۹۰۰ م. (۱۲۷۸ ش.) را ارائه داده است. این حساب‌ها اگر چه تقریبی و غیردقیق است، اما نمایی از ابعاد کلی درآمد ملی ایران را در آن زمان نشان می‌دهد. بنابراین، ارائه آن مهم به نظر می‌رسد. میزان کل سرمایه ثابت ۳۰۰ میلیون ریال برآورد شده است که ۱۲ درصد آن را واردات ماشین‌آلات و ابزار و ۸۸ درصد بقیه را هزینه‌هایی که برای ساختن ابزار و ادوات محلی و از همه بیشتر در خانه‌سازی و کارگاه‌های دیگر صرف شده، تشکیل می‌داده است.